
1 

 

 
 

GUBERNUR SULAWESI TENGAH 
 

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH 

NOMOR    26    TAHUN 2021 
 

TENTANG  
 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH NOMOR 10   

TAHUN 2017 TENTANG PUNGUTAN DAN SUMBANGAN BIAYA  

PENDIDIKAN PADA SEKOLAH MENENGAH ATAS,  

SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN,  

DAN SEKOLAH LUAR BIASA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR SULAWESI TENGAH, 

 

Menimbang   : a.  bahwa dalam rangka pelaksanaan tujuan dan 

sasaran Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2021-2026 

pada Misi Kesatu yakni Meningkatkan Kualitas 

Manusia Provinsi Sulawesi Tengah melalui Reformasi 

Sistem Pendidikan dan Kesehatan Dasar dalam 

mewujudkan Visi Gerak Cepat Menuju Sulawesi 

Tengah Lebih Sejahtera dan Lebih Maju maka 

dilakukan penataan regulasi pungutan Pendidikan 

yang menjadi kewenangan Provinsi yang berpotensi 

menghambat akses dan kualitas Pendidikan; 

b. bahwa pelaksanaan Peraturan Gubernur Sulawesi 

Tengah Nomor 10 Tahun 2017 tentang Pungutan dan 

Sumbangan Biaya Pendidikan pada Sekolah 

Menengah Atas, Sekolah Menengah Kejuruan, dan 

Sekolah Luar Biasa sudah tidak sesuai dengan 

kondisi saat ini sehingga perlu dilakukan 

pencabutan; 

 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pencabutan 

Peraturan Gubernur Sulawesi Tengah Nomor 10 

Tahun 2017 tentang Pungutan dan Sumbangan Biaya 

Pendidikan pada Sekolah Menengah Atas, Sekolah 

Menengah Kejuruan, dan Sekolah Luar Biasa; 

 

Mengingat . . . 

SALINAN 



2 

 

 

 

Mengingat  :   1. Undang-Undang  Nomor  13  Tahun   1964   tentang    

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 1964 tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat I Sulawesi Tengah dan Daerah Tingkat 

I Sulawesi Tenggara dengan mengubah Undang-

Undang Nomor 47 Prp. Tahun 1960 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sulawesi Utara-Tengah 

dan Daerah Tingkat I Sulawesi Selatan-Tenggara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1964 

Nomor 7) menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1964 Nomor 94, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2687); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586), 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 

Pendanaan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 91, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4864); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN  

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH NOMOR  

10 TAHUN 2017 TENTANG PUNGUTAN DAN 

SUMBANGAN BIAYA PENDIDIKAN PADA SEKOLAH 

MENENGAH ATAS,  SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN, 

DAN SEKOLAH LUAR BIASA. 

 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Sulawesi Tengah Nomor 10 Tahun 

2017 tentang Pungutan dan Sumbangan Biaya 

Pendidikan Pada Sekolah Menengah Atas, Sekolah 

Menengah Kejuruan, dan Sekolah Luar Biasa (Berita 

Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2017 Nomor 

543) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

Pasal 2 . . . 



3 

 

 

 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sulawesi 

Tengah.  

 

 

Ditetapkan di Palu 

pada tanggal 17 September 2021 
 

GUBERNUR SULAWESI TENGAH, 

 

                        ttd  

 

             RUSDY MASTURA 

 

 

 

Diundangkan di Palu 

pada tanggal 17 September 2021 

Pj. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  

            SULAWESI TENGAH, 
 
 

                         ttd 
 

                    MULYONO   
 

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI TENGAH TAHUN 2021 NOMOR : 795 

    Salinan sesuai dengan aslinya 
          KEPALA BIRO HUKUM, 
 

 
 

         Dr. YOPIE, MIP, SH.,MH 
             Pembina Tk I, IV/b 
      Nip. 19780525 199703 1 001 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


